
 

 

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Dmosin lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

tych ulg 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 59 ust. 1, 2  i 3  oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407,1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg: umarzania, odraczania terminów spłaty 

lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Dmosin lub jej jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organ uprawniony do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Dmosin lub jej jednostkę organizacyjną, o której mowa w art. 9 pkt 3, 

4 lub 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej; 

3) należności pieniężnej - rozumie się przez to cywilnoprawną należność pieniężną obejmującą kwotę główną, 

odsetki oraz inne należności uboczne w stosunku do tej należności głównej, a w szczególności koszty 

postępowania sądowego, koszty postępowania egzekucyjnego, do której spełnienia na rzecz wierzyciela 

zobowiązany jest dłużnik, określaną według stanu na dzień złożenia jednostronnego oświadczenia woli 

o udzieleniu ulgi albo podpisania ugody, o której mowa w ustawie  z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny  

(Dz. U. 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.); 

4) organie - rozumie się przez to organ uprawniony na podstawie niniejszej uchwały do umarzania, odraczania 

terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności; 

5) uldze - rozumie się przez to częściowe lub całkowite umorzenie, odroczenie terminu spłaty bądź rozłożenie na 

raty płatności należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym w zakresie należności głównej, odsetek lub 

innych należności ubocznych; 

6) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 5226



§ 3. 1. Należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym przypadające Gminie Dmosin lub jej jednostkom 

organizacyjnym mogą być umorzone w całości z urzędu w przypadku, gdy:  

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji 

na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których 

łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Dmosin lub jej jednostkom 

organizacyjnym w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym mogą być 

umarzane w całości lub w części na pisemny wniosek dłużnika na zasadach określonych w niniejszej uchwale, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Dmosin lub jej 

jednostkom organizacyjnym, której kwota wraz z odsetkami, nie przekracza 100,00 zł a w przypadku należności 

z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 

w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia, z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy. W przypadku, 

o którym mowa w ust. 1 dopuszcza się umorzenie należności z urzędu z pozostawieniem oświadczenia, o którym 

mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 w aktach sprawy. 

§ 5. 1. Odroczenie terminu spłaty całości lub części należności pieniężnej, rozłożenie na raty płatności całości 

lub części należności pieniężnej, przypadających Gminie Dmosin lub jej jednostkom organizacyjnym 

w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, może nastąpić na pisemny 

wniosek dłużnika na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

2. Od należności pieniężnej, do której zastosowano ulgę, o której mowa w ust. 1 nie nalicza się odsetek za 

zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, 

na jakie została rozłożona należność, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z należnymi odsetkami liczonymi od dnia następującego po upływie terminu płatności obowiązującego przed 

zastosowaniem ulgi. 

4. Zastosowanie ulg, o których mowa w ust. 1 może nastąpić jedynie w przypadku gdy dłużnik 

uprawdopodobni, że jej zastosowanie rokuje zapłatę należności w całości lub w części. 

5. Udzielenie ulgi może być uzależnione od zabezpieczenia spłaty należności. 

§ 6. Organem uprawnionym do zastosowania ulg, umarzania i odraczania na raty jest Wójt Gminy Dmosin 

w zakresie należności pieniężnych przypadających Gminie Dmosin lub jej jednostkom organizacyjnym, z tym, że 

jeżeli należność główna przekracza 3 000,00 zł, to zastosowanie ulg jest możliwe po zasięgnięciu opinii Komisji d/s 

Koordynacji Prac Organów Rady Gminy i Budżetu. 

§ 7. 1.  Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi powinien zawierać co najmniej: wskazanie osoby ubiegającej się 

o zastosowanie ulgi oraz adres zamieszkania (miejsce zamieszkania lub pobytu, siedziba albo miejsce prowadzenia 

działalności gospodarczej) a także informacje dotyczące okoliczności, o których mowa w § 5 ust. 1, kwotę 

zadłużenia w podziale na poszczególne składniki, opis aktualnej sytuacji finansowej oraz inne dane uzasadniające 

okoliczności złożenia wniosku. Wniosek składany przez dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą winien 

spełniać również warunki określone w § 11.  

2. Do wniosku dłużnik dołącza dokumenty potwierdzające zasadność ubiegania się o udzielenie ulgi, a w 

szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5226



1) w przypadku osób fizycznych - dokumenty zawierające informacje o wysokości uzyskiwanych dochodów 

wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, liczbie osób na utrzymaniu dłużnika oraz 

oświadczenie o stanie majątkowym, kserokopie dokumentów pozwalających na potwierdzenie sytuacji 

majątkowej i dochodowej; 

2) w przypadku pozostałych dłużników - dokumenty zawierające informacje nt. sytuacji ekonomicznej i finansowej 

wnioskodawcy. 

3. W przypadku braku uzasadnienia złożenia wniosku, nieprzedstawienia dokumentów potwierdzających 

zasadność ubiegania się o zastosowanie ulgi w spłacie należności lub gdy dokumenty złożone nie są wystarczające 

do rozpoznania wniosku organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin na uzupełnienie wniosku. 

Brak uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Zastosowanie lub odmowa zastosowania ulgi musi zostać poprzedzona prowadzonym przez organ 

postępowaniem wyjaśniającym, o którym mowa w § 7 i następuje w formie pisemnej:  

1) jednostronnego oświadczenia woli w odniesieniu do ulg, o których mowa w § 3 i § 4 ust. 1; 

2) w drodze ugody, o której mowa w ustawie  z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1610 z późn. zm.) zawartej pomiędzy wierzycielem a dłużnikiem w odniesieniu do ulg, o których mowa 

w § 5. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 

w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych, chyba że zachodzi okoliczność, o której mowa w art. 373 Kodeksu cywilnego. 

§ 9. Odroczenia terminu spłaty należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy licząc 

od dnia zawarcia ugody. 

§ 10. Rozłożenia na raty płatności należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 60 miesięcy 

licząc od dnia zawarcia ugody. 

§ 11. 1. W przypadkach, w których udzielenie ulgi następować będzie na rzecz podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą i będzie ona stanowić, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności, pomoc de 

minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jej udzielenie jest możliwe pod warunkiem zachowania 

warunków określonych: 

1)  przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2381 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 

z 2023 r. str. 2831) – przy czym udzielenie ulgi może nastąpić nie później niż do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2)  przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) – przy czym udzielenie ulgi może nastąpić nie później niż do dnia 

30 czerwca 2028 r.; 

3)  przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.) – przy czym udzielenie ulgi może 

nastąpić nie później niż do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Do wniosku o udzielenie ulgi, o którym mowa w ust. 1, złożonego przez podmiot, dla którego udzielona ulga 

stanowić będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, należy dołączyć 

informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

1)  wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

wnioskodawca otrzymał w ciągu trzech lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2)  dokumenty wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5226



rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

3. W celu zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z przepisami aktów prawnych wskazanych w ust. 1 organ 

uprawniony udzielający ulgi, na podstawie otrzymanych zaświadczeń lub oświadczeń oraz informacji 

wymienionych w ust. 2, dokonuje oceny dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis w formie ulgi 

wynikających z niniejszej uchwały. 

§ 12. 1. Traci moc uchwała  Nr XXIV/157/20 Rady Gminy Dmosin z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilno-prawny Gminy Dmosin oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się ustawy Ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 92).  

2. Do udzielania ulg w spłacie zobowiązań, o których mowa w § 4 ust. 1 lub § 5 ust. 1 niniejszej uchwały, 

wnioski o udzielenie których zostały złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i nie zostały 

rozpoznane do tego dnia w formie wskazanej w § 8 ust. 1 albo zdarzenia stanowiące przesłanki umorzenia 

należności z urzędu stosownie do § 3 ust. 1 pkt 3 lub niedochodzenia należności zgodnie z § 4 ust. 2 niniejszej 

uchwały wystąpiły przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i do tego dnia nie doszło do zastosowania ulgi 

stosuje się przepisy uchwały niniejszej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kosma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5226


		2024-07-03T13:48:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




